
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 
 

Numero   1061   del 29-12-2023 
 
 
Oggetto:       AFFIDAMENTO SERVIZI MUSICALI PER EVENTO SU PROGET= 

TI PNRR 
 
   

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
PREMESSO che con delibera G.C. n. 89 del 20/07/2023 è stato approvato il piano 
della comunicazione istituzionale per l’anno 2023 e 2024 (fino al termine del mandato 
amministrativo); fra gli interventi previsti nel piano vi è una particolare attenzione alla 
rendicontazione delle attività svolte con particolare riferimento ai progetti finanziati con 
fondi PNRR , sia realizzando pubblicazioni ad hoc sia presentando i progetti 
nell’ambito di un evento pubblico (così recita il piano della comunicazione: “BILANCIO 
DI MANDATO e PNNR realizzazione di una pubblicazione che evidenzi i risultati 
raggiunti dall’amministrazione nel mandato amministrativo, evidenziando, azioni, 
criticità, su tutti gli aspetti della vita amministrativa. Un focus particolare sarà previsto 
sugli interventi finanziati sul PNRR per la rilevanza e l’impatto che avranno sulla vita 
dei cittadini e sull’azione amministrativa. Previsione 2023-24: redazione del bilancio, 
stampa e diffusione. Presentazione nel corso di un evento pubblico.”); 
 
DATO ATTO, che per la preparazione dell’evento di presentazione dei progetti PNRR 
si rende necessario affidare a ditta esterna con le necessarie competenze in materia i 
servizi di accompagnamento musicale (comprensivi sia della musica live che degli 
aspetti tecnici di registrazione e coordinamento con gli altri soggetti); 
 
VISTO il preventivo in data 28/12/2023 prot. 29206  (depositato agli atti dell’ufficio) 
pervenuto da parte della ditta Music Valley Records  Associazione Culturale con sede 
a Borgo S. Lorenzo (FI), P.I. 02079220972 e C.F. 92074770485, riguardante i servizi 
musicali per l’evento PNRR (come dettagliati nel preventivo) al costo complessivo di € 
1.800,00  oltre IVA 22%; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che 
per affidamenti di importo inferiore ad € 140.000,00 è consentito l’affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che  i soggetti  
prescelti siano in  possesso  di  documentate esperienze  pregresse   idonee   
all'esecuzione   delle   prestazioni contrattuali; 
 
CONSIDERATO che la Music Valley Records è ditta specializzata nel settore 
musicale, attuale concessionario per la gestione della scuola comunale di musica e 
quindi in possesso di documentate esperienze e professionalità per lo svolgimento 
delle prestazioni contrattuali; 
 



 

DETERMINAZIONI n. 1061 del 29-12-2023 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

DATO ATTO 
- che l’art. 26 della legge n. 488/1999 e s.m.i., indica che le amministrazioni pubbliche 
possono fare ricorso alle convenzioni Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di 
prezzo-qualità come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto 
delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche;  
- che in base all'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i., le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, devono fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;  
 
DATO ATTO che in base al combinato disposto delle normative sopra richiamate è 
possibile nel caso in specie procedere ad affidamento diretto, senza necessità di 
ricorrere al mercato elettronico; 
 
ACCERTATA da parte del Responsabile del Procedimento la congruità dell’offerta 
rimessa dalla ditta Music Valley Records; 
 
RITENUTO, quindi, di procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;  
 
CONSIDERATO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla 
tracciabilità dei pagamenti, come previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e smi e che il 
relativo codice CIG è il seguente: ZC03FFEFF; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita dalla ditta affidataria la seguente documentazione 
amministrativa (depositata agli atti d’ufficio): 
- dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 relativa al possesso 
requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023; 
- dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i. per garantire 
la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente rapporto, utilizzando allo 
scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole 
stabilite dalla fonte normativa richiamata; 
- dichiarazione “pantouflage- revolving doors” ai sensi dell’art 53 comma 16 ter D.lgs 
165 del 2001; 
- dichiarazione di esenzione dall’obbligo del DURC; 
 
DATO ATTO: 
- che la presente determinazione costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 
192 del D. Lgs. 267/2000; 
- che il contratto di affidamento del servizio in oggetto sarà stipulato ai sensi dell’art. 
18, comma 1^, del D. Lgs. n. 36/2023 per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso 
commerciale;  
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8^, del D. 
Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. 
Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2023/2024/2025; 



 

DETERMINAZIONI n. 1061 del 29-12-2023 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

      
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 —, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 10 gennaio 2013, 
immediatamente eseguibile; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi; 
 
 

DETERMINA 
 

1- DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa e secondo le disposizioni 
dell’art. 50, comma 1^  lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta Music Valley Records  
Associazione Culturale con sede a Borgo S. Lorenzo (FI), P.I. 02079220972 e C.F. 
92074770485, i servizi musicali per l’evento di presentazione dei progetti PNRR al 
costo complessivo di € 1.800,00 oltre  IVA 22% per complessivi € 2.196,00; 
 
2- DI IMPEGNARE la somma di € 2.196,00 sul Capitolo 271 SPESE PER 
INFORMAZIONE CITTADINI SU ATTIVITA PUBBLICA AMM. PRESTAZIONE 
SERVIZI - codice 01.01-1.03.02.99.999 – del PEG 2023; 
 
3. DI STABILIRE che il contratto afferente il servizio in oggetto sarà stipulato mediante 
scambio di lettera commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1^, del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
4. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 (“anticorruzione”) 
e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 
 
5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico/ amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 
 
6. DI DARE ATTO che Responsabile del presente procedimento ai sensi della Legge 
n. 241/1990 è la dr.ssa Daniela Banchi - U.O. Attività educative Culturali e sportive. 

 
R.P. 
Daniela Banchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONI n. 1061 del 29-12-2023 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 
  



 

DETERMINAZIONI n. 1061 del 29-12-2023 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE  
 
 

DETERMINAZIONE  N.    1061    DEL  29-12-23 
 
 

Oggetto:          AFFIDAMENTO SERVIZI MUSICALI PER EVENTO SU PROGET= 
TI PNRR 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Importo Impegno di spesa €      2.196,00 

 
Lì 29-12-2023                                                                        Il Ragioniere 
 F.to Giannelli Marco 

 
 
 

 
  



 

DETERMINAZIONI n. 1061 del 29-12-2023 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  
 
La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 
copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi dal                      al_________________________ 
 
Borgo San Lorenzo,            
                      LA RESPONSABILE 
                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                     F.to Gherardelli Lucia 
  
   
  
        

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 
presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 
 
Borgo San Lorenzo, 
             LA RESPONSABILE 
                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
            F.to Gherardelli Lucia 
 
 
 


